Tertiò, Verbis adeò illustribus hæc animæ ex DEI Unione & desponsatione felicitas proveniens ab Isaiā multis in locis aperte describitur, ut vix clariora testimonia ex univ⁹ Scriptura depremi possint: enim cap. 35. spiritu prophæico futuram Mellisæ tempore ingenem bonorū spiritualium ubertatem eo verborum ornatu ac sententiarum gravitate depinxit, ut nihil excogitari videatur posse sublimius. Primùm enim Ecclesiā quasi desertam, & tempore Legis veteris arētem, habituram esse affirmat tempore gratiæ speciem illam, quam habuerunt montes pulchritudinis atque ubertatis nomine in Scriptura sacra laudati: deinde, illo tempore spe futuræ libertatis, languētes & abjectos animos confirmandos ac robore dōdofocj demum, Evangelicæ temporis statum ac spirituale incrementum, ad finem usque captivitatis hæc describit. Quare non abs re est, univ⁹ sum Isaiæ caput huic tractationi inferere.

Letabitur deserta & in via, & exultabit solitudo, & florebit quasi lilyum. Germinans germinabit, & exultabit latibunda & laudans: gloria Libani data est ei, decor Carmeli, & Saron, ipsi videbunt gloriam Domini, & decorem Dei nostri. Consortate manus dissolutas, & genua debilia roborate. Dicite pusillanimis: Consortamini, & nolite timere: ecce DEVS vester ultionem adducet retributionis: DEVS ipse veniet, & salvabit vos. Tunc aperientur oculi eorum, & aures surdorum patebunt. Tunc saliet, sicut cervus, claudus; & aperta erit lingua mutorum: quia scisse sunt in deserto aquæ, & torrentes in solitudine. Et quæ erant arida, erit in stagnum, & sitiens in fontes aquarum. In cubilibus, in quibus prius dracones habitabant, orietur vivor calami & junci. Et erit ibi semita & via, & via sancta vocabitur: non transibit per eam pollutus, & hæc erit via directa via, ita ut stulti non errent per eam, non erit ibi leo, & mala bestia non ascendet per eam, nec invenietur ibi: & ambulabunt qui liberati fuerint. Et redempti à Domino convertentur, & venient in Sion cum laude: & lætitia sempiterna super capita eorum: gaudium & lætitiā obtinebunt, & fugiet dolor, & gemitus.

Expendenda sunt illa verba: Exultabit solitudo, & florebit quasi lilyum, gloria Libani data est ei, decor Carmeli, & Saron, ipsi videbunt gloriam Domini, & decorem DEI nostri, &c. verè enim his verbis alluisse videtur Isaias ad illud Psal. 62. In terra deserta, & in via, & iniquosa, sic in sancto apparuit tibi. Quasi dicat: Animam, quæ prius erat deserta, arida, atque infructuosa, convertendam in locū irriguum & amœnū; cuius speciem & decorem montibus Libani & Carmeli ideò comparat, quia illi montes speciosissimi ac fecundissimi, atque delictis pleni in Terra promissionis habebantur. Præterea illis verbis, Ipsi videbunt gloriam Domini, & decorem DEI nostri, quid aliud aptius clariùve potest significari, quam illapsus ille, sive manifestatio DEI in membris defæcatis, quæ DEUS